

**Protokół Nr XXXII/2017
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 3 października 2017 rok**

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.

Obrady XXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 9. Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy p. Jerzy Kondrat, który powitał radnych i gości w osobach:

Bożena Gmyrek	- Wójt Gminy
Władysław Skupień	- Sekretarz Gminy
Magdalena Skupień – Jurkiewicz	- Skarbnik Gminy
Maciej Nieć	- pełnomocnik ds. rozwoju Firmy Eko Line
Wacław Kijanka	- sołtys Czelatycy
Marian Mazurek	- sołtys Tuligłowy

Lista obecności gości stanowi zał. nr 1 do protokołu

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych w obradach sesji uczestniczyło 14 radnych

Nieobecny usprawiedliwiony radny Wiesław Stysiał.

Wobec powyższego Rada Gminy posiadała zdolność do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności gości stanowi zał. nr 2 do protokołu

3. Zatwierdzenie protokołu z XXXI sesji Rady odbytej w dniu 7 września 2017 roku.

Za przyjęciem protokołu Nr XXXI/2017 z obrad sesji odbytej w dniu 7 września 2017 roku głosowało 13 radnych przy braku głosów przeciwnych, przy 1 wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr XXXI/2017 został przyjęty.

4. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosku w sprawie i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad .
3. Zatwierdzenie protokołu Nr XXXI/2017 z obrad sesji Rady Gminy .

4. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Informacja dotycząca technicznych aspektów odbioru odpadów Komunalnych na terenie gminy Rokietnica.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Rokietnicy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 rok.
9. Zapytania i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad sesji.

Pani Bożena Gmyrek – Wójt Gminy zgłosiła wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Rokietnicy.

Uzasadniając swój wniosek Wójt Gminy stwierdziła, że aby otrzymać dotację dla Ochotniczej Straży Pożarnej musi ona posiadać wkład własny, dlatego po rozpoznaniu sprawy zostało ustalone, że będzie on przekazany OSP w Rokietnicy w formie uchwały.

Jednak po konsultacjach w Regionalnej Izbie Obrachunkowej okazało się, że pomoc ta powinna być przekazana uchwałą wprowadzającą zmiany do budżetu gminy na 2017 rok, stąd wniosek o zdjęcie punktu 7 z porządku obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek, który został przyjęty jednogłośnie i został zrealizowany jako punkt 6 porządku obrad. Porządek obrad po wprowadzonej zmiany został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Dobiegają końca prace przy budowie chodnika od mostu do sklepu w sołectwie Wola przysiółek Kąty.

Unieważniony został przetarg na przebudowę drogi gminnej w Rokietnicy – od Rogatki przez Halicz ponieważ 3 złożone oferty znacznie przekroczyły kosztorys inwestorski. Kwota zabezpieczona na to zadanie wynosiła 244 tys. zł natomiast najtańsza oferta opiewała na kwotę 394 tys. złotych.

Zakończono przebudowę drogi w Tapinie na tzw. „Piaski”. Na części tej drogi został rozłożony destrukt, natomiast na dalszym odcinku do studni na długości 370 mb została położona masa.

Powiatowy Zarząd Dróg w Jarosławiu wyłonił wykonawcę przebudowy drogi powiatowej w Tapinie z udziałem środków z budżetu gminy Rokietnica wys. 80 tys. zł.

Podpisano akt notarialny na zakup działki od p. Niedźwieckiego pod drogę zagumienną w Rokietnicy (za gminą) oraz zlecono wykonanie aktualizacji użytków rolnych wykupionych pod tą drogę w celu dokonania zgłoszenia robót budowlanych.

Złożono zapytanie ofertowe na 1000 ton kruszywa łamanego, wpłynęło 9 ofert, z których najtańsza wynosi 53,23 zł za 1 tonę kruszywa brutto.

Ponadto zakupiono 1000 szt. płyt ażurowych .

Ogłoszono zapytanie ofertowe na zimowe utrzymanie dróg gminnych, termin składania ofert upływa z dniem 11 października br. W tym miejscu p. Wójt zwróciła się z prośbą do sołtysów, a także do radnych o współpracę z osobami, które podejmą się tego zadania.

Do Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu wystosowano pismo w sprawie wyznaczenia i oznakowania przejść dla pieszych w sąsiedztwie szkół w Czelatycach, Tuligłowach i Woli, jak również o udzielenie informacji odnośnie zimowego utrzymania drogi powiatowej w Tuligłowach.

Do tej pory nie znalazł się wykonawca, który wykonałby elewacje na budynku sklepu w dolnej części wsi Czelatycy, dlatego nastąpiła zmiana technologii wykonania tego zadania, które polegać będzie na wykonaniu termoizolacji grubości 10 cm co znacznie poprawi izolacyjność termiczną elewacji budynku oraz planowane jest wykonanie płyty odbojowej wokół niego.

Planowana jest również wymiana płytek podłogowych w pomieszczeniach świetlicy wiejskiej w Czelatycach.

W ostatnim czasie koparka gminna miała przestój z powodu urlopu pracownika, ale obecnie wznowiła pracę i dzisiaj pracuje w Tapinie, na jutro planowane są prace na woli koło pp. Grzeszczaka i Matusza.

20 września br. została podpisana umowa na użyczenie działki będącej własnością Gminy Rokietnica na poczet Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Pogórze Przemysko –Dynowskie” pod siłownię plenerową w Rokietnicy Woli, która będzie wykonywana w 2018 r. ze środków LGD.

Odbyło się spotkanie Wójta z Przewodniczącym Rady Gminy i Przewodniczącymi Komisji Rady w sprawie omówienia tematu dotyczącego opracowania regulaminu użytkowania cmentarza komunalnego w Rokietnicy.

Wstępne ustalenia w tym temacie zostały już poczynione. Na spotkaniu ustalono, że po dogłębnej analizie projektu regulaminu zostaną przedstawione ewentualnie dodatkowe propozycje do tego dokumentu, tak by Rada mogła rozpocząć procedowanie nad jego uchwaleniem.

Ogłoszono zapytanie cenowe dla planowanego zakupu zewnętrznych tablic informacyjnych, które zostaną posadowione na cmentarzu komunalnym w Rokietnicy.

Ogłoszono zapytanie cenowe na wykonanie prac polegających na opróżnieniu i umyciu trójzbiornika na oczyszczalni ścieków w Czelatycach.

Wpłynęło 3 oferty: 37.500 zł, 37.950 zł i 78.000 zł netto.

Przeprowadzone zostały negocjacje w sprawie remontu tego trójzbiornika, które odbyły się w Vitkowicach (Czechy).

W ich wyniku koszty tego zadania zostały obniżone o 30 tys. zł.

Zostały wyczyszczone przepompownia i studnia w Tapinie, sieć kanalizacyjna przy Jaśminowym Dworze przy czym sieć kanalizacyjna musi być czyszczona sprzętem specjalistycznym. Trwa przegląd sieci kanalizacyjnej na terenie gminy, znaczna część tego zadania została już wykonana, a ciąg dalszy tych prac będzie prowadzony.

Na nowourządzonym parkingu w Tapinie naprzeciw kościoła zostały posadzone iglaki natomiast na dolnym parkingu planowane jest podniesienie studni.

Zgodnie z umową do 30 września został odebrany azbest od osób zakwalifikowanych na rok bieżący, a do 15 października Gmina ma obowiązek przedłożyć WFOŚiGW pełne rozliczenie finansowe tego zadania.

27 października br. zostanie przeprowadzona zbiórka odpadów wielkogabarytowych o szczegółach będzie można porozmawiać z p. Maciejem Nieć, który uczestniczy w obradach sesji, a reprezentuje firmę EkoLine współpracującą z naszą gminą od lat.

24 września br. w Pruchniku odbyły się powiatowe zawody sportowo – pożarnicze, w których uczestniczyła również jednostka OSP z Rokietnicy, ponadto nasza gmina użyczyła 2 motopompy pod potrzebę tych zawodów. Została nam przyznana dotacja za zakup mundurów strażackich w związku z tym z rezerwy Wójta zostaną przesunięte środki finansowe jako wkład własny i zadanie zostanie zrealizowane.

Dla jednostek OSP Rokietnica, Czelatycy i Tapin zakupiono akumulatory do motopomp.

Zostało zarezerwowane 9 miejsc na szkolenie podstawowe dla jednostek OSP z terenu gminy Rokietnica, które muszą być wykorzystane.

Przyjmowane są wnioski na nowy okres zasiłkowy, do tej pory 315 osób złożyło wnioski na świadczenie 500+, którym zostanie objęte 388 dzieci, 212 osób złożyło wnioski o wypłatę świadczeń rodzinnych, wpłynęło 12 wniosków o wypłatę specjalnego zasiłku opiekuńczego, oraz 11 wniosków o wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Od 2 października br. wydawane są skierowania do Programu Pomocy Żywnościowej dla mieszkańców naszej gminy, pierwsze wydawanie żywności odbędzie się w dniu 16. 10 .2017 r.

Prowadzone jest dożywianie w szkołach.

W związku z zakończeniem III kwartału rozpoczął się okres sprawozdawczy z zakresu świadczeń rodzinnych, wychowawczych, alimentacyjnych, a także z zakresu pomocy społecznej, specjalistycznych usług opiekuńczych i karty dużej rodziny.

Materialna pomoc została udzielona 9 zasiłkobiorcom, 17 rodzin otrzymało pomoc w postaci zasiłku okresowego, a usługami opiekuńczymi objęto 3 osoby. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydała 8 wniosków do Poradni Leczenia Uzależnień na z czego 5 wniosków skierowano do Sądu Rodzinnego.

Wpłynęło 99 wniosków na stypendia szkolne, obecnie trwa ich weryfikacja. Trwa rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

Dokonano rejestracji dodatkowego punktu przedszkolnego w Rokietnicy „Kompetentne Przedszkolaki”.

Sporządzono umowy na dowóz uczniów niepełnosprawnych do „Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych”.

Wystąpiono z wnioskami do Ministerstwa Oświaty z wnioskami o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wzrostu zadań szkolnych jak również z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwolnionych nauczycieli.

Sporządzony został wniosek o dotację w wysokości po 6700 zł na wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej dla każdej ze szkół na terenie gminy Rokietnica.

W dniu 25 września 2017 r. rozstrzygnięty został konkurs ofert na realizację zadania pn. „Dowóz niepełnosprawnych uczniów z terenu gminy Rokietnica do ośrodków szkolno – wychowawczych”. Dowożonych będzie 2 nowych uczniów. Umowa została zawarta do dnia 31 grudnia 2017 r.

Ad. 6. Informacja dotycząca technicznych aspektów odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Rokietnica.

W tym miejscu głos zabrał p. **Maciej Nieć** – Pełnomocnik ds. Rozwoju Firmy Eko Line, który poprosił radnych o przedstawienie problemów związanych z odbiorem odpadów komunalnych z terenu gminy Rokietnica. Zapewnił jednocześnie, że postara się odpowiedzieć na każde pytanie zadane przez uczestników tej sesji.

Radny Kazimierz Wojtowicz zwrócił się z następującym pytaniem: czy jest możliwość wysłania na teren gminy Rokietnica po odbiór odpadów mniejszych i lżejszych samochodów, które bez trudu poradzą sobie na wąskich drogach gminnych nie załamując poboczy i w ogóle nie niszcząc tych dróg.

Odpowiedź p. Maciej Nieć – gdyby kierowcy zgłaszali takie uwagi to z pewnością można by było wysłać w teren mniejsze samochody, ale jak do tej pory żadne tego typu uwagi od kierowców nie spłynęły.

Radny Wiesław Koniuszy stwierdził, że kierowcy jakoś sobie radzą w terenie, dlatego nie zgłaszają problemu w firmie.

Radny Edward Jakubas poruszył temat dotyczący odbioru odpadów wielkogabarytowych stwierdzając, że wśród nich są np. telewizory, pralki czy lodówki, ale one muszą być kompletne ponieważ nie kompletnej firma nie odbiera, pytanie więc jest takie: co robić z tym niekompletnym sprzętem? Pytanie drugie: jak należy zakwalifikować takie odpady jak elementy z demontażu np. paneli ściennych?

Radny Janusz Skupień zapytał jak należy przygotować do odbioru stolarkę okienną i czy takie odpady firma odbiera?

Radny Stanisław Drzymała zapytał jak wygląda sprawa odbioru zużytych opon wszelkiego rodzaju.

Pan Maciej Nieć stwierdził, że jeśli chodzi o odbiór zużytego sprzętu AGD to faktycznie musi on być kompletny tzn. musi posiadać całe wnętrze, ponieważ za niekompletny sprzęt firma ponosi duże opłaty.

Skoro jest on już zdekompletowany to należy go podzielić na części i odpowiednio posegregować.

Do odpadów mieszanych należy zakwalifikować ceramikę w dowolnej formie typu muszle ustępowe, umywalki itp.

Natomiast zdemontowane panele ścienne należy z wiązać trwale w wiązki o długości do 2,4 mb i zakwalifikować jako odpady selektywne.

To samo dotyczy plastikowej stolarki okiennej, która nie może być z szybami, te ostanie należy wyciągnąć i potłuc na mniejsze części i umieścić w workach.

Ponadto gdy takich odpadów jest odpowiednio dużo, należy ten fakt zgłosić do Eko Line wcześniej, po to by wysłać dodatkowy samochód.

Jeżeli zaś chodzi o odbiór opon to odbierane są opony samochodów

osobowych, natomiast z samochodów ciężarowych i maszyn rolniczych

zostawia się w firmach, w których następuje wymiana tych opon.

Odbiór opon można zorganizować w oddzielnym terminie powiadamiając o nim wcześniej potencjalnych zbywców lub przy okazji odbioru odpadów wielkogabarytowych.

Wójt Gminy zwróciła się z pytaniem o wielkość oddawanych odpadów w skali miesiąca z terenu gminy Rokietnica.

Jednocześnie poinformowała, że Urząd powiadomi mieszkańców gminy o oddzielnym terminie odbioru opon z samochodów osobowych.

Pan Nieć odpowiadając na pytanie poinformował, że z terenu gminy Rokietnica odbieranych jest miesięcznie 50 ton odpadów mieszanych i 12 ton odpadów selektywnych.

Zwrócił się też z prośbą o usunięcie gałęzi z nad dróg, które przeszkadzają i niszczą samochody odbierające odpady.

Przewodniczący Rady podziękował p. Nieciowi za udział w obradach sesji, udzielone odpowiedzi i wyjaśnienia dotyczące gospodarki odpadami na terenie gminy.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Wójt Gminy wyjaśniła na czym polegają zmiany w przedstawionym projekcie uchwały a mianowicie: w lutym br. zostało przekazane 110 tys. na chodnik w Tuligłowach, ale zadanie nie zostało wykonane, stąd propozycja aby te środki przesunąć na modernizację oświetlenia w Tuligłowach chodzi tu o kwotę 61 tys. zł, a także wybudowanie zatoki autobusowej w górnej części Tuligłów oraz położenie wierzchniej warstwy na drodze od p. Ingłota do kościoła w Tuligłowach. Tym sposobem niewykorzystane środki przez Starostwo zostaną przeznaczone na cele jw.

Na wniosek Starosty 18 września br. spotkały się wszystkie Komisje Rady w celu omówienie tematu dotyczącego przekazania przez gminę pomocy finansowej w wys. 500 tys. zł na przebudowę drogi powiatowej w Kidałowicach.

W wyniku tego spotkania zostało opracowane i skierowane do Starosty pismo w sprawie przekazania Radzie Gminy pełnego zakresu projektu przebudowy tej drogi. Do tej pory Starostwo nie udzieliło w tym zakresie żadnej odpowiedzi.

Pismo zostało odczytane radnym i stanowi zał. 3 do protokołu.

Pozostałe zmiany w budżecie dotyczą: przesunięcia środków z zakupu działek na monitoring do zamontowania przy Urzędzie Gminy, na parking za szkołą, na parking na cmentarzu oraz grzybek w Tuligłowach.

Po naradzie z dyrektorami szkół zostały zabezpieczone środki na pomoce naukowe do klas od 1 do 7, na materiały i książki, a także na środki czystości dla każdej ze szkół. Zostały zabezpieczone również środki na monitoring do szkół.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała NR XXXII/161/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu

Ad. 8. Zapytania i wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabrał p. Władysław Skupień Sekretarz Gminy przedstawił analizę oświadczeń majątkowych radnych, Wójta i kierowników jednostek organizacyjnych przesłanych przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Jarosławiu.

W analizowanych oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości, które uzasadniałyby skierowanie spraw do Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej czy do CBA.

Przewodniczący Rady przedstawił pismo Komendanta Powiatowego Policji w Jarosławiu będące podziękowaniem dla Rady Gminy Rokietnica za pomoc finansową przeznaczoną na wyposażenie posterunku Policji w Pruchniku.

Pismo stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad. 9. Zakończenie obrad sesji.

W związku z tym, że porządek obrad został zrealizowany w całości Przewodniczący Rady o godz. 10³⁰ zamknął obrady XXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica.

Protokołowała:

Marta Kowalska



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA

Jerzy Kondrat

